
ANUNCIO de 26 de julio de 2007 sobre
notificación de resolución por la que se deja
sin efecto la resolución de concesión a fondo
perdido a “Cochon Noir, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado el trámite de notificación ordinaria
al interesado de la Resolución recaída en el expediente I.A.: 05-0112-1
“Cochon Noir, S.L.”, sobre concesión de la subvención a fondo
perdido, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.5 de
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, la Resolución de fecha 30 de
mayo de 2007, cuya parte dispositiva dice lo siguiente:

“RESUELVO: Declarar la pérdida del derecho del interesado
“Cochon Noir, S.L.” a la percepción de la subvención concedida
por la Resolución de 4 de noviembre de 2005, por el incumpli-
miento de las condiciones establecidas en la misma. Contra la
presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, pueden
presentar recurso de reposición ante el mismo órgano que la
dictó en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
notificación, o interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notifi-
cación, según lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y
en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Mérida, a 30 de
mayo de 2007. El Director General de Promoción Empresarial e
Industrial. P.D. Resolución de 29 de julio de 2003 (D.O.E. núm.
89, de 31-07-03), Juan Carlos Chávez Moreno”.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección
General de Empresa, sito en Paseo de Roma, s/n., Mérida, donde
podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 26 de julio de 2007. El Jefe de Servicio de Incentivos y
Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 30 de julio de 2007 sobre
notificación de acuerdo de inicio y pliego de
cargos de expediente sancionador CI 32/07,
incoado a D. Carlos Fernández Suárez en
materia de comercio interior.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destina-
tario la notificación de Acuerdo de Inicio y Pliego de Cargos del

Jefe de Servicio de Comercio Interior de fecha 21 de junio de
2007, del expediente sancionador que a continuación se especifi-
ca, se procede a su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, de conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de la Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. n.º 285, de 27
de noviembre de 1992), en la redacción dada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero (B.O.E. n.º 12, de 14 de enero de 1999).

Denunciado: D. Carlos Fernández Suárez.
Último domicilio conocido: C/ Severo Ochoa, n.º 13, 10.600
Plasencia (Cáceres).
Expediente n.º: CI 32/07, seguido por los siguientes hechos: Realizar
la venta ambulante de frutas por la C/ Larga de la localidad de
Villanueva de la Sierra en Cáceres, sin tener autorización municipal.

Normativa infringida: Art. 14.3.c) de la Ley 3/2002, de 9 de
mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tipificación de la infracción: Art. 47.K) de la Ley 3/2002, de 9 de
mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Sanción: Ciento veinte euros con veinte céntimos (120,20 €).

Plazo de presentación de alegaciones: 10 días hábiles contados a
partir del día siguiente a la publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

Órgano competente para resolver: El Jefe de Servicio de Comercio
Interior.

Órgano instructor: Rocío Esteban Corchero.

Mérida, a 30 de julio de 2007. El Jefe de Servicio de Comercio
Interior, JOSÉ SERENO MARTÍNEZ.

CONSEJERÍA DE FOMENTO

RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2007, de la
Secretaría General, por la que se adjudica el
concurso abierto sin admisión de variantes
para la contratación de las obras de
“Acondicionamiento y mejora de la seguridad
vial en la travesía de la EX-108 y EX-109
en Moraleja”. Expte.: OBR2007051.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento.

D.O.E.—Número 98 23 Agosto 2007 14385




